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Spørsmål til skriftlig besvarelse nr. 287 fra stortingsrepresentant Kjell Ingolf Ropstad  

 

Jeg viser til brev av 20. januar 2014 fra Stortingets president. Stortingsrepresentant Kjell 

Ingolf Ropstad har stilt meg følgende spørsmål til skriftlig besvarelse:  

 

Etter det vi har fått kjennskap til omgjør Nav APS-plasser til AB-plasser. 

Bakgrunnen for omgjøringen synes å være at det er lettere å få de som går på AB-tiltak over i 

ordinært arbeid, enn de som er på APS-tiltak, og dermed blir det bedre resultater. Det 

medfører at de aller svakeste gruppene står uten tilbud om arbeidsrettet tiltak. Hva vil 

statsråden gjøre for å sikre at mennesker som trenger en APS-plass får dette, og at det er den 

enkeltes behov og ikke målstyring som styrer prioriteringen av tiltaksplasser? 

 

Et arbeidsrettet tiltak tildeles den enkelte bruker etter en individuell vurdering av hvilket 

bistandsbehov brukeren har. Når det skal vurderes om et tiltak er nødvendig og 

hensiktsmessig, legges det vekt på kriterier som alder, evner, utdanning, yrkesbakgrunn, 

helse, egnethet, arbeidsmuligheter på hjemstedet eller andre steder, i tillegg til brukerens 

ønsker og motivasjon.  

 

Tiltaksplasser til arbeidspraksis i skjermet virksomhet og arbeid med bistand inngår i det 

totale tiltaksnivået for personer med nedsatt arbeidsevne. Økonomisk ramme og krav til 

tiltaksnivå fordeles via Arbeids- og velferdsdirektoratet til fylkene. Bruk og prioritering av 

midlene gjøres lokalt, ut fra arbeidsmarkedet og arbeidssøkernes behov. I tråd med dette 

vurderes behovet for type av tiltak, herunder tiltaksplasser til arbeidspraksis i skjermet 

virksomhet og arbeid med bistand. Det er viktig at Arbeids- og velferdsetaten har 

handlingsrom i valg av tiltak for å kunne ivareta lokale variasjoner i arbeidsmarkedets og 

brukernes behov. 
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Tabellen under viser utviklingen i antall tiltaksplasser i gjennomsnitt i årene 2008-2013 for 

arbeidspraksis i skjermet virksomhet og arbeid med bistand. 

 

Gjennomsnittlig antall 
tiltaksplasser per 
måned 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Arbeid med bistand  5 957 5 717 6 063 6 377 6 521 6 869 

Arbeidspraksis i 
skjermet virksomhet 4 955 5 553 6 294 6 396 6 829 6 969 

 

 

Som det fremgår av tabellen, har det på landsbasis generelt sett vært en jevn økning i antall 

tiltaksplasser både for arbeidspraksis i skjermet virksomhet og arbeid med bistand. Det har 

vært en større økning i antall tiltaksplasser i arbeidspraksis i skjermet virksomhet enn arbeid 

med bistand.  

 

Bruk av ordinært arbeidsliv som arena for arbeidsrettede tiltak har vist gode resultater, også 

for personer med omfattende bistandsbehov. Regjeringen vil derfor arbeide for å mobilisere 

flere arbeidsgivere som kan ta i mot arbeidssøkere med nedsatt arbeidsevne som har behov for 

arbeidstrening og en jobb innenfor det ordinære arbeidsmarkedet.  Tiltaket arbeid med bistand 

er et godt virkemiddel for integrering i ordinært arbeidsliv. 

 

Samtidig vil det fortsatt være behov for å opprettholde tiltaksplasser for brukere som har 

behov for arbeidsutprøving og arbeidstrening i et skjermet miljø. 

 

 

Med hilsen 

 

 

Robert Eriksson 

  

 


